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20191051305

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ

Врз основа на член 72 став (3) од Царинскиот закон („Службен весник на Република 
Македонија“ број  39/05, 4/08, 48/10, 158/10, 44/11, 53/11, 11/12, 171/12, 187/13, 15/15, 
129/15, 154/15, 192/15, 23/16 и 144/18) министерот за финансии донесе

ПРАВИЛНИК ЗА НАЧИНОТ НА ПОПОЛНУВАЊЕ НА ЦАРИНСКАТА 
ДЕКЛАРАЦИЈА И КОДЕКСОТ НА ШИФРИ КОИ СЕ УПОТРЕБУВААТ ПРИ 

ПОПОЛНУВАЊЕ НА ЦАРИНСКАТА ДЕКЛАРАЦИЈА

Член 1
Со овој правилник се пропишува начинот на пополнување на царинската декларација и 

Кодексот на шифри кои се употребуваат при пополнување на царинската декларација.

Член 2
Единствениот царински документ (во понатамошниот текст: ЕЦД) како службен 

образец на царинска декларација пропишан со член 116 став (1) од Уредбата за 
спроведување на Царинскиот закон (во понатамошниот текст: Уредбата), се пополнува 
според Упатство за употреба и начин на пополнување на рубриките во ЕЦД кое е дадено 
во Прилог 1 и е составен дел на овој правилник.

Член 3
Кодексот на шифри кои се употребуваат за пополнување на ЕЦД е даден во Прилог 2 

кој е составен дел на овој правилник.

Член 4
Царинската декларација изготвена со употреба на  техника за електронска обработка на 

податоци, пропишана со член 71 став (1) точка б) од Царинскиот закон (во понатамошнот 
текст: Законот) и поднесена согласно одредбите на Законот и Уредбата, се пополнува 
според Упатството за употреба и начинот на пополнување на царинска  декларација 
изготвена со употреба на техника на електронска обработка на податоци, кое е дадено во 
Прилог 3 и е составен дел на овој правилник.

Член 5
Кодексот на шифри кои се употребуваат за пополнување на царинска декларација 

изготвена со употреба на техника за електронска обработка на податоци е даден во Прилог 
4 кој е составен дел на овој правилник.

Член 6
Со денот на отпочнувањето на примената на овој правилник престанува да важи 

Правилникот за начинот на пополнување на царинската декларација и кодексот на шифри 
кои се употребуваат („Службен весник на Република Македонија“ бр. 36/14, 98/14, 172/14,  
15/15, 9/17 и 109/18). 
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Член 7
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија”, а ќе отпочне да се применува од 1 јуни 2019 
година.

Бр. 20-4242/4
23 мај 2019 година Министер за финансии,

Скопје д-р Драган Тевдовски, с.р.
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